

Protokół Nr XXXI/2016
z sesji Rady Powiatu Grójeckiego
odbytej w dniu 25 listopada 2016 r.

Sesja odbyła się w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Grójcu.

Przewodniczący Rady Władysław Kumorek o godzinie 11.00 otworzył Sesję wypowiadając formułę „Otwieram Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”.

Następnie powitał Panie i Panów Radnych Powiatu Grójeckiego oraz zaproszonych gości.

Ad. 2

Przewodniczący Rady poinformował, że obecnie w Sesji uczestniczy 20 radnych, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności stanowi (zał. nr 1) do niniejszego protokołu.

Ad. 3

Przyjęcie porządku obrad. Przewodniczący poinformował, że porządek obrad wszyscy otrzymali, zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi do porządku obrad.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z dnia 03.06.2016 r., 12.07.2016 r. oraz 11.08.2016 r.
5. Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu od ostatniej sesji Rady Powiatu Grójeckiego i informacje Starosty Grójeckiego.
6. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:
 - 6.1. ustalenia na rok 2017 wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu,
 - 6.2. zmieniająca Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2016,
 - 6.3. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2016 – 2027,
 - 6.4. wprowadzenia zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowym Mieście nad Pilicą,

- 6.5. ustalenia harmonogramu dyżurów aptek ogólnodostępnych na obszarze Powiatu Grójeckiego w 2017 r.
- 6.6. zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2017 r.
7. Sprawozdania z prac Komisji Stałych Rady Powiatu Grójeckiego od ostatniej sesji.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
10. Zamknięcie posiedzenia.

W związku z brakiem uwag porządek obrad został przyjęty.

Ad. 4

Przyjęcie protokołu z dnia 14 października 2016 r.

Przewodniczący Rady Władysław Kumorek poinformował, że protokół z ostatniej Sesji Rady Powiatu zostanie przyjęty na następnym posiedzeniu, ponieważ protokół nie został przekazany radnym z zachowaniem terminu zgodnie ze Statutem tj. 21 dni.

Ad. 5

Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu od ostatniej sesji Rady Powiatu Grójeckiego i informacje Starosty Grójeckiego. – przedstawił Starosta Marek Ścisłowski /załącznik/

Radny Krzysztof Kaźmierczak zabierając głos poprosił o przedstawienie szerszej informacji na temat punktu dot. budowy mostu na rzece Pilicy, we wsi Domaniewice. Następnie poprosił o przybliżenie sprawy wniosków komisji oświaty na jakim są etapie oraz czy przyjęto jakieś rozwiązania co do zatrudnienia informatyka i osoby od BHP oraz na jakim etapie jest procedura przetargowa na zakup energii i materiałów biurowych w szkołach.

W odpowiedzi Starosta Marek Ścisłowski poinformował, że kończył się termin uzyskania pozwolenia na budowę aby nie przerwać negocjacji dokonano wpisu geodezyjnego do dziennika budowy dot. wydłużenia terminu. Zarząd Powiatu nie do końca widzi potrzebę aby ten most został wybudowany. Sprawa jest oczywiście do

dyskusji musimy jeszcze wziąć pod uwagę warunki finansowania inwestycji. Sprawa sfinansowania leży po stronie Ministerstwa Infrastruktury, Powiatu Przysuskiego, Gminy Odrzywół oraz Gminy Nowe Miasto. Następnie odnosząc się do spraw oświatowych poinformował, że Naczelnik Wydz. EiZ otrzymała zalecanie aby dokonać rozeznania jak wygląda sprawa kosztów bhp oraz zakupu materiałów do szkół. Jak informacje zostaną zebrane zostanie ogłoszony konkurs.

Radny Zygmunt Merski odnosząc się do sprawozdania Starosty poinformował, że jest zdziwiony niezwołaniem przez Przewodniczącego Komisji Transportu posiedzenia ponieważ są ważne sprawy jak między innymi sprawa mostu we wsi Domaniewice, koszty dodatkowe przy inwestycji Błędów – Huta Błędowska oraz sprawa wniosku dot. inwestycji drogowej na terenie gm. Jasieniec. Następnie radny poinformował, że Przewodniczący Komisji Finansów nie zaprosił na posiedzenie prezesa PKS-ów w sprawie zbycia udziałów spółki. Radny zwrócił się z zapytaniem czy komisje to pracują wybiórczo czy są zwoływane po to aby się tylko odbyć.

Starosta Marek Ścisłowski zabierając głos odniósł się do sprawy mostu we wsi Domaniewice przypomniał, że w tej sprawie obecnie nic się nie dzieje więc nie ma potrzeby aby sprawa była omawiana na posiedzeniu komisji. Następnie odniósł się do robót dodatkowych przy realizacji inwestycji drogowej Błędów – Huta Błędowska informując, że sprawa była przedmiotem obrad Komisji Finansów ponieważ są to sprawy finansowe i każdy radny mógł się wypowiedzieć. Odnosząc się do spotkania z Prezesem PKS poinformował, że takie spotkanie będzie zorganizowane ponieważ spółka wystąpiła do nas z ofertą sprzedaży udziałów my wyraziliśmy chęć nabycia udziałów ale spółka udzieliła nam odpowiedzi, że udziały zostały sprzedane.

Radny Krzysztof Fiks zwrócił się z zapytaniem jaki jest koszt budowy mostu we wsi Domaniewice oraz poruszył sprawę inwestycji drogowej Błędów – Huta Błędowska.

W odpowiedzi Starosta Marek Ścisłowski poinformował, że koszt budowy mostu według gminy Nowe Miasto nie powinien przekroczyć kwoty 6 mln zł. Udział Ministerstwa 50% pozostałe koszty rozłożyłyby się na cztery samorządy czyli ok. 700 tys. zł.

Następnie Starosta odniósł się do inwestycji Błędów – Huta Błędowska poinformował, że inwestycja jest bardzo dobrze i solidnie wykonana. Pobocza są uszkodzane między

innymi przez kierowców, którzy nie dostosowują prędkości do panujących warunków. Koszty dodatkowe inwestycji to kwota ok. 2% kosztów całej inwestycji.

Radny Wojciech Wojtczak odnosząc się do wypowiedzi radnego Zygmunta Merskiego poinformował, że planowane jest posiedzenie komisji transportu na dzień 2 grudnia 2016 r. Następnie Przewodniczący Komisji poinformował, że jeżeli radny uważa, że należy zwołać posiedzenie komisji to proszę złożyć informację według Statutu mogą zrobić to trzy osoby, Klub Radnych to wtedy komisja zostanie zwołana. Według mojej oceny nie widziałem pilnych spraw aby zwołać posiedzenie komisji.

Następnie radny Zygmunt Merski odniósł się do inwestycji drogowej w ramach programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury na terenie gm. Pniewy która to inwestycja miała być inwestycją rezerwową. Dziś jest forsowana droga na terenie gminy Pniewy gdzie nie jest zakończona sprawa inwestycji na terenie gminy Jasieniec. Radny zwrócił się z zapytaniem dlaczego jest pominięta gmina Chynów.

Radny Wojciech Wojtczak odnosząc się do sprawy gminy Chynów poinformował, że był przygotowywany projekt do Marszałka ale projekt został odrzucony.

Radny Krzysztof Ambroziak poinformował, że nie ma pisma dot. odrzucenia wniosku z gminy Chynów można domniemywać, że został odrzucony z powodu braku środków finansowych a nie braków formalnych tak jak w przypadku wniosku dot. inwestycji na terenie gm. Jasieniec. Radny zwrócił się zapytaniem w jakiej kolejności będą realizowane inwestycje.

Wicestarosta Dariusz Piątkowski zabierając głos poinformował, że radny Krzysztof Ambroziak wie, że wniosek przeszedł pozytywną ocenę tylko zabrakło środków finansowych. Nasz wniosek otrzymał mniej punktów ze względu na wskaźniki jak stopa bezrobocia oraz dochodowość. Z tego programu powiat nie będzie realizował inwestycji.

Radny Krzysztof Ambroziak poinformował, że w Ministerstwie trwają rozmowy aby ograniczyć te dwa wskaźniki przy ocenie wniosku czyli stopa bezrobocia i dochodowość danej gminy czy powiatu.

Radny Stanisław Sitarek zabierając głos poruszył sprawę inwestycji drogowej Błędów – Huta Błędowska gdzie w pierwotnej wersji była wykonana wycena inwestycji za kwotę 6.800.000 zł a po ogłoszonym przetargu 5.500.000 zł. Wykonawca zobowiązał się wykonać inwestycję w takiej technologii a nie w innej. Radny odniósł się do poboczy, które wykonane są z ziemi. Pobocza za dwa lata będą wyglądały gorzej niż na inwestycji drogowej „trakt królewski”. Następnie radny poruszył sprawę oznakowania, które nie jest wykonane jak potrzeba ponieważ kieruje uczestników drogi nie tam gdzie potrzeba. Oznakowanie powinno być konsultowane z mieszkańcami. Następna sprawa to wykonanie rowów oraz sprawa odwodnienia i usunięcia drzew. Jak nie wykonany tych czynności to droga ulegnie zniszczeniu.

Radny zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Transportu o przesyłanie zaproszeń na posiedzenie komisji dla Klubu Nasze Czasy.

Następnie radny odniósł się do pkt. 2 sprawozdania dot. spotkania z dyrektorem Muzeum w Warce Iwoną Stefaniak oraz prezesem Poleksbud Trade Sp. z o.o. Józefem Penarem w sprawie usterek w muzeum, radny poprosił o przybliżenie sprawy między innymi gdzie występowały usterki. Następnie odniósł się do pkt. 6 sprawozdania dot. użyczeniu herbu powiatu na potrzeby umieszczenia na opakowaniach soków z tłoczni GWIAZDA. Radny zwrócił się z zapytaniem czy to jest sprawa bezinteresowna czy otrzymamy jakieś środki oraz czy każda firma może korzystać z naszego loga.

Następnie radny odniósł się do pkt. 14 sprawozdania gdzie Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na zmniejszenia opłat za umieszczenie urządzeń infrastruktury teleinformatycznej projektu „Internet dla Mazowsza” w pasach drogowych, radny zwrócił uwagę na uszkodzenia naszych dróg w wyniku wcześniejszego korzystania z zajęcia pasa drogowego. Firmy, które kładły przewody internetowe uszkodziły nasze drogi i powinny te usterki naprawić.

Starosta Marek Ścisłowski odnosząc się do sprawy inwestycji drogowej Błędów – Huta Błędowska poinformował, że z jednej strony mówi się, że droga została bardzo dobrze wykonana a z drugiej strony mówimy, że prace nie zostały wykonane jak należy. Sprawa zatwierdzenia organizacji ruchu na drodze jest wykonywana przez osoby z uprawnieniami być może są jakieś błędy jest jeszcze czas aby je poprawić odbiór końcowy jest przewidziany na 30 grudnia br. Błędy do organizacji ruchu należy zgłosić i zostaną one poprawione. Następnie Starosta odniósł się do sprawy poboczy przypominając, że zostało tak zaplanowane wykonanie poboczy, że nie było utwardzenia

tłuczniem na całej długości. Odnoście drzew Starosta poinformował, że firma STARBAG, chce te prace wykonać w ramach robót dodatkowych za kwotę ok. 11 tys. zł. Ustaliliśmy, że po odbiorze drogi prace wykona firma w ramach zapłaty zabierze surowiec.

Następnie Starosta odniósł się do sprawy inwestycji CEM w Warce poinformował, że wiemy wszyscy o usterkach, które dotyczą całego centrum. Zakończenie inwestycji przydało na początek naszego urzędowania nie wszystko można było zrealizować. Najpoważniejszym i jedynym problemem jest sprawa odwodnienia parkingu przed CEM. Prezes firmy złożył zobowiązanie, że do końca listopada wszystkie drobne usterki zostaną naprawione. Następnie Starosta odniósł się do sprawy umieszczania herbu poinformował, że każdy mógł wystąpić o udzielenie zgody na umieszczenie herbu. Sprawa została potraktowana jako promocja powiatu w tej sprawie zgłosił się p. Gwiazda, który chce promować soki. Za umieszczenie herbu zainteresowany nie chce pobierać żadnych opłat. Kolejna sprawa dot. nie wyrażenia zgody na obniżenie opłat za korzystanie z umieszczenia w pasie drogowym infrastruktury teleinformatycznej – do chwili obecnej nikt nie zgłosił do nas usterek jeśli są to należy zgłaszać a my będziemy wstępować o interwencję do firmy.

Wiceprzewodniczący Rady Michał Pruś zwracając się do radnego Stanisława Sitarka poinformował, że sprawa herbu była inicjatywą komisji rolnictwa i dla wszystkich zainteresowanych przedsiębiorców a nie tylko dla p. Gwiazdy.

Odpowiadając radny Stanisław Sitarek przypominał, że pkt. 6 sprawozdania dot. użyczenia herbu powiatu na potrzeby umieszczenia na opakowaniach soków z tłoczni GWIAZDA. Radny poinformował, że opiera się na dokumencie jakim jest sprawozdanie starosty. Następnie odniósł się do inwestycji drogowej Błędów – Huta Błędowska informując, że z jego ust nie padły słowa, że wszystko było robione bez głowy te słowa zostały wyrwane z kontekstu. Rowy powinny być oczyszczone z drzew, które wrastają w konstrukcję drogi przed wykonaniem poboczy. Nie wyobrażam sobie jak można usunąć karpę bez naruszenia konstrukcji. Następnie radny odniósł się do sprawy opłat za umieszczenie urządzeń infrastruktury teleinformatycznej projektu „Internet dla Mazowsza” poinformował, że jako Przewodniczący komisji transportu zwracał się do p. Jachoskiego w sprawie usterek, który było spisanych ok. 17.

Starosta Marek Ścisłowski odpowiadając poinformował, że nie jest w posiadaniu dokumentów dot. usterek za umieszczenie urządzeń infrastruktury teleinformatycznej.

Radny Wojciech Wojtczak zabierając głos poinformował, że nie widział żadnego drzewa które byłoby blisko chodnika. Drzewa rosną w krawędzi drogi a nie w środku rowu nie zagrażają konstrukcji chodnika. Technika karczowania jest taka, że podcina się korzenie i usuwa się karpę.

Radny Wiesław Czerwiński odnosząc się do wypowiedzi radnego Stanisława Sitarka poinformował, że na posiedzenie komisji rolnictwa oprócz p. Gwiazdy byli zaproszeni przedstawiciele firmy z Magierowej Woli oraz z Belska Dużego. Zainteresowanie wyraził tylko p. Gwiazda, który zasponsorował na kilku imprezach soki.

Radny Stanisław Sitarek poinformował, że na naszym terenie jest dużo firm, które zajmują się tłoczeniem soków i taką inicjatywę trzeba propagować.

Następnie odniósł się do wypowiedzi p. Wojciecha Wojtczaka poinformował, że od dawnego lasu Górskiego do posesji p. Krzezińskiego drzewa wrastają jadąc do Huty Błędowskiej po lewej stronie drogi.

Radny Janusz Gawel poruszył sprawę nowych przepisów wynagradzania zarządów oraz rad nadzorczych w spółkach. Starosta sprawuje nadzór właścicielski. Z przedstawionego sprawozdania Starosty nie wynika aby ta sprawa była omawiana.

Radny Krzysztof Ambroziak odniósł się do sprawy dot. wynagrodzenia dla Dyrektora SP ZOZ Nowe Miasto. Radny poprosił o przybliżenie sprawy i zwrócił się z zapytaniem czy to prawda, że p. Dyrektor jest na dłuższym zwolnieniu. Następnie odniósł się do sprawy oświadczenia na niektórych portalach internetowych, które wygłosił z-ca Dyrektora SP ZOZ Nowe Miasto.

Starosta Marek Ścisłowski poinformował, że osobą zastępującą dyrektora SP ZOZ w Nowym Mieście nad Pilicą podczas jego dłuższej nieobecności w pracy jest z-ca dyrektora ds. medycznych Robert Schönplüg. Następnie Starosta odnosząc się do sprawy nagród poinformował, że zarząd ma obowiązek podjąć taką uchwałę

o zasadach przyznawania nagród dla dyrektora szpitala ale żadna nagroda nie została przyznana.

Ad. 6

Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:

Ad. 6.1

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia na rok 2017 wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu. – przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu /załącznik/

Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu poinformował, że komisja na swoim posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2016.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali 20 radnych. Głosowało 20 radnych. Uchwała Nr XXXI/194/2016 została przyjęta jednogłośnie 20 głosów „za”.

Ad. 6.2

Projekt Uchwały Rady Powiatu zmieniający Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2016, - przedstawiła Skarbnik Powiatu Jadwiga Ostrowska /załącznik/

Przewodniczący Rady odczytał autopoprawkę Zarząd Powiatu dot.. wprowadzenia zmian w dochodach i wydatkach budżetu powiatu na 2016 oraz zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2016 – 2027 r. – polegające na zwiększeniu planu dochodów i wydatków budżetowych z tytułu dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych powiatu o kwotę 599.994 zł. Środki będą przeznaczone na zakup karettek – ambulansów wraz z wyposażeniem dla Powiatowego Centrum Medycznego w Grójcu.

Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu poinformował, że komisja na swoim posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2016.

Radny Maciej Dobrzyński poruszył sprawę inwestycji drogowej tzw. „schetynówki” i kwoty 184 tys. zł. za roboty dodatkowe. Z mojej strony podało pytanie o zakres robót dodatkowych z przykrością stwierdzam, że była odpowiedź Starosty ale bardzo lakoniczna, że „nie wiem”.

W odpowiedzi Starosta powiedział, że p. Dobrzyński kłamie.

Kontynuując radny Maciej Dobrzyński poinformował, że na jego prośbę dotyczącą wglądu do dokumentów z zakresu robót dodatkowych otrzymał informację negatywną. Przy tym stanie wiedzy podejmowanie decyzji jest niepoważne. Padło stwierdzenie, że została niedoszacowana masa bitumiczna. Niektóre drogi jakie robimy na terenie powiatu o długości 0,5 km właśnie mieszczą się w tych kwotach w dwuwarstwowej technologii. Pan nie dopilnował znów inwestycji to jest analogiczna sytuacja jak miała miejsce w CEM w Warce. Ponownie zarzucam Panu niegospodarność i brak kompetencji oraz kamuflowanie faktów. Głosowanie w tej sprawie bez informacji szczegółowych jest dużą nieodpowiedzialnością.

Starosta Marek Ścisłowski zabierając głos poinformował, że p. Dobrzyński przekracza swoje kompetencje ponieważ nie jest od tego aby nakłaniać do głosowania lub nie. Na wczorajszym posiedzeniu komisji absolutnie nie mówiłem tego co p. Dobrzyński zarzuca. Nie mówiłem, że czegoś nie wiem. Mówiłem, że nie udostępnię dokumentów i mówiłem dlaczego ich nie udostępnię. Informowałem, że nie udostępnię dokumentów ponieważ jest przygotowywany odbiór końcowy i wszystkie dokumenty analizuje inspektor nadzoru aby wszystko odbyło się jak należy. Następnie Starosta poinformował, że wartość inwestycji to ponad 5 mln zł jeśli chodzi o koszty dodatkowe to jest ok. 1-2 % kosztów inwestycji. Starosta zwrócił się do p. Dobrzyńskiego aby nie wprowadzał swoimi wiadomościami ludzi w błąd.

Radny Janusz Karbowski zwrócił się z zapytaniem czy kwota 184 tys. zł. to jest tylko koszt masy bitumicznej.

W odpowiedzi Starosta Marek Ścisłowski poinformował, że jest to koszt robot ziemnych plus niedoszacowana masa asfaltowa.

Radny Krzysztof Ambroziak zwrócił się z zapytaniem czy ta kwota 184 tys. zł. to jest ostateczną kwotą robót dodatkowych.

W odpowiedzi Starosta poinformował, że jest to kwota ostateczna.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali 20 radnych. Głosowało 20 radnych. Uchwała Nr XXXI/195/2016 została przyjęta 19 głosów „za” przy 1 głosie „przeciw”.

Ad. 6.3

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2016 – 2027, - przedstawiła Skarbnik Powiatu Jadwiga Ostrowska /załącznik/

Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu poinformował, że komisja na swoim posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2016.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali 20 radnych. Głosowało 20 radnych. Uchwała Nr XXXI/196/2016 została przyjęta 19 głosów „za” przy 1 głosie „przeciw”.

Ad. 6.4

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowym Mieście nad Pilicą, – przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu /załącznik/

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw Specjalnych i Przeciwdziałania Bezrobociu poinformowała, że komisja na swoim posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali 20 radnych. Głosowało 20 radnych. Uchwała Nr XXXI/197/2016 została przyjęta jednogłośnie 20 głosów „za” .

Ad. 6.5

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia harmonogramu dyżurów aptek ogólnodostępnych na obszarze Powiatu Grójeckiego w 2017 r. – przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu /załącznik/

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw Specjalnych i Przeciwdziałania Bezrobociu poinformowała, że komisja na swoim posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali 20 radnych. Głosowało 20 radnych. Uchwała Nr XXXI/198/2016 została przyjęta 18 głosów „za” przy dwóch głosach „przeciw”.

Ad.6.6

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2017 r. – przedstawiła Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu /załącznik/

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali 20 radnych. Głosowało 20 radnych. Uchwała Nr XXXI/199/2016 została przyjęta 19 głosów „za” przy 1 głosie „przeciw”.

Ad. 7

Sprawozdania z prac Komisji Stałych Rady Powiatu Grójeckiego od ostatniej sesji.

Przewodniczący Komisji Finansów Ireneusz Szymczak poinformował o projektach uchwał rady powiatu, które zostały pozytywnie zaopiniowane przez komisję w dniu 24 listopada 2016 r.

- ustalenia na rok 2017 wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu,
- zmieniająca Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2016,
- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2016 – 2027.

Przewodniczący Komisji poinformował, że w trakcie dyskusji radni wyrazili swoją obawę o możliwość wykonania inwestycji w 2016 r. dot. zakupu samochodów dla Ośrodków Szkolno – Wychowawczych oraz zakupu karet dla PCM w Grójcu z powodu krótkiego okresu do końca roku na realizację tych inwestycji. Została także poruszona na komisja sprawa robót dodatkowych przy inwestycji na terenie gm. Błędów. Przedmiotem dyskusji była także sprawa odrzuconego wniosku przez Wojewodę na realizację inwestycji drogowej na terenie gm. Jasieniec. Wstępnie omówiona została także inwestycja dot. budowy mostu na rzece Pilica w msc. Domaniewice.

Przewodniczący Komisji Transportu Wojciech Wojtczak poinformował, że komisja odbyła posiedzenie 24 października 2016 r. Na posiedzeniu zostały poruszone następujące sprawy: budowa chodnika w ciągu drogowym Szczęsna – Rożce Nr 1604 w msc. Worów – Wola Worowska gdzie komisja pozytywnie zaopiniowała budowę chodnika. Komisja zaplanowała zapoznanie się z inwestycją w terenie pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1619 W Błędów - Huta Błędowska” ale wyjazd się nie odbył.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wiesław Czerwiński poinformował, że komisja między sesjami odbyła dwa posiedzenia. Głównym tematem pierwszego posiedzenia była sprawa ustosunkowania się p. Doroty Kwietniewskiej do informacji pokontrolnej Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych dot. rozbudowy izby przyjęć szpitala w Nowym Mieście. Po pierwszej kontroli kwota do zwrotu to ok. 1 mln. zł. w wyniku działań dyrekcji szpitala kwota uległa zmniejszeniu to kwoty 578 tys. zł. wraz z odsetkami. W ostatnich dniach zapadł wyrok w sądzie w wyniku którego szpital w Nowym Mieście ma zapłacić firmie która wykonywała projekt na II etap rozbudowy izby przyjęć na ok. 460 tys. zł. Komisja do dnia 15 listopada 2016 r. wyznaczyła termin odpowiedzi dla p. Kwietniewskiej. Pani Kwietniewska wystąpiła z pismem do Komisji Rewizyjnej o udostępnienie protokołu z posiedzenia komisji z dnia 24.10.2016 r. Pani Kwietniewska otrzymała odpowiedź, że protokół nie został jeszcze przyjęty. Przewodniczący poinformował, że zostanie ponowione pismo do p. Kwietniewskiej

o ustosunkowanie się do informacji pokontrolnej z terminem do 10 grudnia 2016 r. Na posiedzeniu komisji został opracowany plan pracy na 2017 r. Komisja zajmuje się także sprawą inwestycji unijnej CEM w Warce gdzie są analizowane pewne dokumenty.

Radny Maciej Dobrzyński zwrócił się z zapytaniem czy wpłynęły wnioski pokontrolne z Urzędu Zamówień Publicznych dot. inwestycji w Warce.

W odpowiedzi radny Wiesław Czerwiński poinformował, że w ostatnim czasie nie interesował się tą sprawą i w tej chwili nie odpowie na to pytanie.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia Anna Steczkowska poinformowała, że komisja odbyła posiedzenie 23 listopada 2016 r. Zaopiniowała pozytywnie uchwały rady powiatu:

- wprowadzenia zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowym Mieście nad Pilicą,
- ustalenia harmonogramu dyżurów aptek ogólnodostępnych na obszarze Powiatu Grójeckiego w 2017 r.

Ad.8

Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Maciej Dobrzyński zwrócił się do Przewodniczącego Rady o zapoznanie ze szczegółową umową na roboty dodatkowe dot. inwestycji drogowej Błędów – Huta Błędowska.

Przewodniczący Rady przypominał, że jeśli radny składa interpelację to powinna być na piśmie.

Starosta Marek Ścisłowski przypominał, że udzielał informacji że wszystkie dokumenty w tej sprawie są gromadzone do końcowego odbioru inwestycji. Starosta zwrócił się do p. Dobrzyńskiego aby zapytanie złożył na piśmie a odpowiedź uzyska w ustawowym terminie.

Następnie Starosta Marek Ścisłowski przypominał, że na jednej z wcześniejszych sesji radni Klubu Powiat Sprawny i Przyjazny mówili, że niektóre uchwały będą zaskarżone

do Wojewody. Starosta zwrócił się z zapytaniem czy uchwały zostały zaskarżone i czy jest opinia Wojewody w tej sprawie.

Radny Krzysztof Fiks poruszył sprawę pism kierowanych do Radnych Rady Powiatu, które nie są przez Przewodniczącego Rady przekazywane radnym.

Radny Krzysztof Ambroziak zabierając głos poinformował, że wszystkie pisma kierowane są na adres Starostwa i nie trafiają do teczki Klubu tylko są po drodze przejmowane. Często te pisma są parafowane i kilka dni minie zanim trafią do Klubu. Starosta i zarząd mają te informacje wcześniej niż klub je otrzymuje.

Starosta Marek Ścisłowski zwrócił się do p. Dobrzyńskiego zapytaniem dot. artykułu w gazecie „Okolica” na temat hotelu pielęgniarek pt. „Bezdomni” który został podpisany przez Pana. W gazecie „Nasze Czasy” ten sam artykuł pt. „Oszukani” też został przez Pana zamieszczony. Starosta zwrócił się z zapytaniem kto umieścił artykuł pt. „Ścisłowski zamyka drogi powiatowe” jest podpisany przez redaktora a Pan jest jednym z redaktorów. Czy to Pan napisał ten artykuł czy ktoś inny. Następnie Starosta zwrócił się do p. Dobrzyńskiego z zapytaniem czy zapadł wyrok w jego sprawie.

Radny Maciej Dobrzyński odpowiadając poinformował, że wiedział Pan wcześniej niż ja, że taki wyrok zapadł. To nie jest moja niechlubna sprawa ja nie mam nic sobie to zarzucenia. Nie naruszyłem prawa a grzebanie w tych sprawach z waszej strony doprowadziło do tego do czego doprowadziło. Na chwilę opuszczę to gremium aby powrócić i rozliczyć was do końca z tych szaleństw i głupot, które tu robicie.

Starosta Marek Ścisłowski poinformował, że nasze działania są zgodne z prawem Pan napisał artykuł w którym straszy Pan cały powiat, że będą zamykane drogi powiatowe wykorzystuje Pan do tego jedyne go burmistrza, który nie chce współpracy p. Chmielewskiego. Wyprowadza Pan ludzi w błąd i wykorzystuje przedsiębiorców w osobach p. Stępniewski, p. Matuszewski i p. Królewskiego, którzy rzekomo ponieśli z tego typu tytułu jakieś straty. Niech Pan zacznie pisać prawdę bo to że jest Pan kłamcą to wiemy z wyroku. Pan się w tych kłamstwach zagubił i powinien zaprzestać tych działań.

Kontynuując Starosta poinformował, że w dniu wczorajszym zakazał pracownikom urzędu aby gazeta „Nasze Czasy” ukazywała się na terenie urzędu ponieważ nie jest to folwark p. Dobrzyńskiego. W urzędzie nie będą się ukazywały kłamliwe artykuły, w których nie ma w ogóle prawdy. Szkoda zachodu aby ta gazeta się ukazywała. Następnie Starosta odniósł się do sprawy zwolnienia p. Sarniaka poinformował, że p. Sarniak został zwolniony zgodnie z artykułem art. 52 z pracy w PCM Grójec. Pan Sarniak, przekraczając swoje kompetencje nie posiadał uprawnień do poruszania się pojazdem, sam sobie wystawiał zlecenie wyjazdu, sam sobie podpisywał zlecenie wyjazdu sam rozliczał zlecenie oraz zatwierdzał rozliczenie do wypłaty. Czynności wykonywał w godzinach pracy do czego nie miał uprawnień. W ubiegłym roku takich samowolnych wyjazdów p. Sarniak wykonał ponad 100, gdzie większość wyjazdów była do Warki.

Radny Janusz Gawęł odnosząc się do sprawy p. Sarniaka, zwrócił się z zapytaniem czy p. Sarniak posiadał badania psychotechniczne, czy miał zgodę na używanie samochodu od zarządu.

Radny Zygmunt Merski zabierając głos zwrócił się do Starosty z zapytaniem, czy zakaz rozprowadzania gazet dot. tylko gazety „Nasze Czasy”.

Starosta odpowiedział, że dotyczy tylko gazety „Nasze Czasy”.

Kontynuując radny Zygmunt Merski poinformował, że to jest łamanie prawa wolności pracy oraz zapisy art. 7 Konstytucji.

Pan Leszek Świder redaktor zabierając głos poinformował, że zwrócił się do p. Prezes PCM z zapytaniem dlaczego p. Sarniak został z pracy zwolniony dyscyplinarnie. Pani Prezes odpisała i to zostało zamieszczone w gazecie.

Radny Maciej Dobrzyński poinformował, że zawiadomienie związków zawodowych o zamiarze rozwiązania umowy o pracę bez wypowiedzenia p. Sarniakowi i to jest podpisane przez p. Prezes i ten dokument został zamieszczony.

Starosta Marek Ścisłowski poruszył sprawę bezprawnego działania radnych powiatowych. Poinformował, że dwaj radni powiatowi w osobach p. Dobrzyński i p. Karbowski zrobili najście w rodzinnym domu dziecka wtedy kiedy nie było osób

dorosłych i próbowali od dziecka wyciągnąć jakieś informacje. Na tą okoliczność p. Bąk, która prowadzi dom dziecka napisała skargę na dwóch radnych, że zakłócają spokój, nachodzą ją oraz zaburzają funkcjonowanie rodzinnego domu.

Następnie Starosta poinformował, że p. Suszek który był na spotkaniu zarzucał, że nie ma odpowiedzi na jego pisma. Odpowiedzi są udzielane i są na to stosowane dokumenty.

Radny Stanisław Sitarek zwracając się do Przewodniczącego Rady i Zarządu Powiatu poprosił o przedstawienie zapisu Statutu który mówi, że urząd Starostwa jest waszym prywatnym folwarkiem. Mamy wolny kraj i wolne media a gazeta ukazuje się ze składek radnych i osób współpracujących. Nie zamkniecie nam w ten sposób ust. Odnosząc się do sprawy p. Sarniaka poinformował, że jeśli popełnił przestępstwo w postaci przekroczenia uprawnień, to nich tą sprawą zajmuje się odpowiednie gremium. Radny zaapelował do Przewodniczącego Rady, aby nie robić z sesji Rady Powiatu pośmiewiska. Jeśli omówiliśmy ważne sprawy to proszę o zamknięcie obrad ponieważ w tej chwili zaczyna się „pyskówka”. Radny zwrócił się do Przewodniczącego Rady aby nie dawał się podpuszczać tym wszystkowiedzącym ludziom.

Radny Janusz Gawęł odniósł się do dzisiejszej uroczystości 80-lecia w Szkole Podstawowej Nr 1 Grójcu. Zwrócił się z zapytaniem czy dzisiejsza sesja nie mogła być zwołana w innym terminie. Na tej ważnej uroczystości nie ma przedstawiciela naszego samorządu.

Starosta Marek Ścisłowski poinformował, że jak byśmy brali pod uwagę wszystkie uroczystości, to nie byłoby kiedy sesji zwołać.

Radny Janusz Karbowski zabierając głos poinformował, że radny ma prawo jak i obowiązek kontaktu z wyborcami powiatowymi. Pan Janusz Suszek zwrócił się, że ma problem. Pan Suszek został wysłuchany i pojechaliśmy do p. Bąk z zamiarem rozmowy. To co mówi Starosta, że było jakieś najście na dom to jest kłamstwo. Podeszliśmy do bramy, zadzwoniliśmy i wyszła młoda kobieta spytaliśmy się czy jest p. Bąk usłyszeliśmy odpowiedź, że ciocia wyjechała do Grójca i dzisiaj będzie nieuchwytna. Podziękowaliśmy i odjechaliśmy. Nie było żadnego najścia na dom, nawet ta młoda osoba nie wiedziała po co przyjechaliśmy. Następnie udaliśmy się do

p. Grotek Dyrektor PCPR gdzie przedstawiliśmy wersję p. Suszka powiedzieliśmy, że nie zastaliśmy w domu p. Bąk. Pani Dyrektor przez godzinę bardzo obszernie wyjaśniła całą sytuację. Po wysłuchaniu p. Dyrektor razem z p. Dobrzyńskim przychylił się do wersji jaką przedstawiała p. Grotek czyli, że w dobrym celu dzieci zostały przeniesione do p. Bąk. Sprawa toczy się w Sądzie i czekamy na wynik postępowania. Nadużywanie przez Starostę słów, że ktoś najechał na dom to jest nieprawdą.

Starosta Marek Ścisłowski odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy poinformował, że rozumie rozgoryczenie radnych. Nazwanie sytuacji najściem może faktycznie zbyt ostre więc przekroczyli Panowie swoje uprawnienia wchodząc na prywatny teren bez upoważnienia. Pani Bąk zadziwiła do mnie, była bardzo rozgoryczona i pytała się co to są za najścia w jej domu. Pani Bąk mówiła, że nie ma spokoju ponieważ p. Suszek ją nachodzi i inne osoby. Pan Suszek do czasu wyjaśnienia sprawy otrzymał pismo z PCPR-u gdzie się może z tymi dziećmi widywać. Pan Suszek z tego prawa nie korzysta tylko najeżdża dom rodzinny p. Bąk.

Następnie Starosta odczytał pismo p. Edyty Bąk.

Radny Krzysztof Fiks o godz. 12.45 opuścił salę obrad.

Radny Janusz Karbowski poinformował, że podejście to bramy i użycie dzwonka oraz zapytanie o p. Bąk nie można nazwać tego najściem. Nawet jak p. Bąk byłaby w domu to czy to jest coś złego aby z nią porozmawiać.

Następnie radny odniósł się do uroczystości związanych ze świętem 11 listopada, poinformował, że my zawsze uczestniczymy w tych uroczystościach tylko na stronie internetowej są umieszczane zdjęcia po cenzurze i jest mówione, że nie ma radnych opozycyjnych. W poprzedniej kadencji przy takich uroczystościach jak Przewodniczący Rady składał kwiaty przed pomnikiem, to asystowali mu przedstawiciele wszystkich klubów.

Starosta Marek Ścisłowski poinformował, że nikogo nie odtrąca, jak by radny Karbowski był, to kwiaty złożylibyśmy razem. Nie ma żadnych podziałów.

Radny Wojciech Wojtczak zabierając głos poinformował, że radny Stanisław Siatek nie jest z Klubu PiS i nigdy nie będzie. Następnie odniósł się do gazety „Nasze Czasy”

i sprawy odsunięcia jej z urzędu. Radny poinformował, że na ostatniej sesji zwrócił uwagę p. Dobrzyńskiemu, że stowarzyszenie jest nielegalnie zarejestrowane i tą sprawą na pewno zajmie się Prokuratura. Radny podkreśli, że p. Dobrzyński to w swoich artykułach i na sesji tylko gada i gada jest to zwykły oportunistą, jego artykuły to same fatamorgany.

Radny Stanisław Sitarek zabierając głos poinformował, że ubolewa na tym, że bardzo ważne sprawy mieszamy z błotem. Obchody dnia 11 listopada i związane z tym świętowanie powinno być okryte szacunkiem i zadumą. Co niektórzy bardzo chętnie występują publicznie, składają wiankę za samorządowe pieniądze, zajmują pierwsze miejsca w ławach kościoła czego nie negują i idą pod pomnik. Chciałbym aby taką postawę mieli także w życiu prywatnym. Radny poinformował, że obejrzał miejsca zamieszkania wszystkich członków zarządu i w dzień 11 listopada tylko w dwóch miejscach były wywieszane flagi państwowe.

Starosta Marek Ścisłowski zabierając głos poinformował, że jesteśmy przedstawicielami Starostwa i jak idziemy składać wianki to składamy je w imieniu całego zarządu i całej rady.

Wicestarosta Dariusz Piątkowski poinformował, że uczestniczył w trzech uroczystościach związanych z obchodami 11 listopada w Grójcu, Nowym Mieście oraz w Jasieńcu. Siadamy w pierwszych ławach w kościele bo tak są zarezerwowane miejsca.

Radny Wiesław Czerwiński zabierając głos poinformował, że mimo różnic z kolegą Andrzejem Zarębą dziękuje mu za wszystkie zaproszenie na uroczystości gminne i państwowe. Radny podkreślił, że w tym przypadku nie dzielą nas żadne różnice poglądowe. Następnie radny poinformował w jakich uroczystościach z okazji 11 listopada uczestniczył.

Radny Maciej Dobrzyński zabierając głos powiedział, że w różnych miejscach składał Pan kwiaty był czas kiedy chodził Pan na 1 maja był czas kiedy składał kwiaty pod pomnikami komunistycznymi i był czas kiedy Pan zdejmował krzyże trzymając fajfusa w ręku z tym od fajfusa. Natomiast teraz składa Pan kwiaty za cudze pieniądze. To

taki z Pana patriota. Zdaje sobie Pan z tego sprawę, że wszyscy o tym wiedzą jakie Pan miał poglądy do momentu kiedy sprzedał się Pan za funkcję wicestarosty.

Radna Teresa Bednarska o godz. 13.00 opuściła salę obrad.

Następnie Wicestarosta zwracając się do p. Sitarka w sprawie zajścia na które pozałił się „dla mnie już nikt”. Tego szmatławca będzie zawsze wyrzucał i będę zabierał. Nie jest prawdą, że wyrwałem p. Dobrzyńskiemu z ręki tego szmatławca, nie jest prawdą również, że go pobitem. Prawdą jest to, że zabrałem ze stołu tego szmatławca, niosłem go, próbował mi wyrwać ale niestety ma za delikatne rączki nie udało mu się, zasłonił mi drogę i niechcący się ode mnie odbił gdyż jestem dobrej postury niestety ten człowieczek jest postury budyniowej i odbył się. Jestem człowiekiem, który nie nastawia drugiego policzka. Jeśli jeszcze raz będzie trzeba następnym razem też się odbije ode mnie.

Radny Krzysztof Ambroziak zabierając głos poruszył sprawę p. Suszka. Pan Suszek jest z terenu mojej gminy i zwrócił się o pomoc do Klubu, że nie ma żadnej reakcji ze strony Starosty i Zarządu oraz PCPR. Temat został rozpoznany byliśmy między innymi u p. Sołtys. Radny poinformował, że jego brat jest chrzestnym jednego z tych dzieci. Sprawę chcieliśmy rozpoznać ze wszystkich stron nie tylko ze strony Starostwa czy p. Suszka. Na to co mówi p. Suszek trzeba potrzebować przez pryzmat. Sprawę trzeba rozpoznać i nie można mówić w tej sytuacji o jakiś najściach. Sprawa przez Klub została rozpoznana i nie jest tak do końca jak to jest tu odbierane. Sprawą zajmują się inne organy ponieważ jest to temat delikatny dot. dzieci. Jako radni nie powinniśmy się w tę sprawę angażować.

Starosta Marek Ścisłowski poinformował, że z naszej strony nikt nie chodzi, nie dopytuje i nie chodzi do rodzinnego domu dziecka. Mamy dokumenty z których wynika, że Prokuratora podjęła interwencję w związku ze skargami dzieci, że ktoś się nad nimi znęca konkretnie chodzi o p. Suszka. Pan Suszek na każde pismo otrzymał odpowiedź oprócz jednego pisma z dnia 11 listopada br. Dzieci przy obecności między innymi psychiatry powiedziały, że p. Suszek się nad nim znęca.

Radny Janusz Karbowski poinformował, że jeśli sprawa byłaby omawiana na posiedzeniu komisji zdrowia, to dziś nie byłoby takiej dyskusji. Pisma były kierowane do Rady Powiatu, a my ich nie otrzymaliśmy.

Radny Janusz Gawęł zwracając się do Przewodniczącego Rady poinformował, że dobrym zwyczajem byłoby, aby Przewodniczący Rady na koniec sesji poinformował radnych o pismach jakie wpłynęły, wtedy nie byłoby całej dzisiejszej dyskusji. Taka praktyka jest w Gminie Grójec gdzie Przewodniczący na koniec sesji informuje o otrzymanych pismach do rady.

Starosta Marek Ścisłowski zabierając głos powiedział, że jeżeli z waszej strony nie będzie tego typu działań tylko szukanie i kopanie ile razy mam tłumaczyć, że gazeta „Nasze Czasy” pisze same kłamstwa. Od dwóch lat jako zarząd powiatu jesteśmy kopani.

Radny Stanisław Sitarek zwracając się do Przewodniczącego Rady poinformował, że już wcześniej apelował, aby precedzić sprawy ważne, ważniejsze, pomówienia i temu podobne. Przewodniczący Rady powinien dyskusję ukierunkować. Zatracamy spawy, nad którymi powinniśmy się pochylić. Starosta zarzuca gazetce „Nasze Czasy” kłamstwa, są odpowiednie organy, które potrafią zabronić, przeprosić lub ukarać wydawnictwo za rozpowszechnianie nieprawdy. Na razie ta demokracja nam to gwarantuje. Radny zwrócił się do p. Starosty, że jeżeli są tu jakieś kłamstwa to należy udać się do uprawnionych organów. Padły słowa, że Klub Nasze Czasy został zdziśiatkowany. Jak na razie Klub istnieje liczy trzech radnych, żadne dokumenty oficjalnie nie wpłynęły więc proszę o nierozpowszechnianie kłamstw.

Następnie radny poinformował, że wszechwiedzący zarząd tak skupił władzę w ręku, że zatracacie już to co do was należy i to co należy do Przewodniczącego a co należy do radnych. Jeśli pismo jest skierowane do Przewodniczącego Rady to powinno trafić do organów statutowych powiatu czyli w tym przypadku, do komisji zdrowia. Sprawa byłaby omówiona, nie byłoby tej całej dyskusji. Cała władza jest skupiona przez was, nadzór nad drogami, inwestycjami, PCM, nadzór nad dystrybucją prasy a dziś się okazało, że robicie jeszcze za cenzurę.

Starosta Marek Ścisłowski zabierając głos poinformował, że cały czas jest oskarżany i pomawiany między innymi w gazetach.

Radny Krzysztof Ambroziak zwracając się do p. Michała Prusia poruszył sprawę udzielonych wywiadów w parsie dot. działań podjętych w związku z klęskami suszy na naszym terenie. W 2015 r. na naszym terenie wystąpiła susza zostało złożonych dużo wniosków i protokołów przez wojewodę podpisanych. Został ogłoszony konkurs w dniu wczorajszym przeczytałem, że środki niekwalifikowane nie można wykonywać nawadnień, rusztowań, odwiertów i studni ponieważ ten program tego nie przewiduje. Na przyszłość trzeba podejmować takie działania aby nie było takich bubli. Następna sprawa to wypłata zaliczek, w innych latach w miesiącu grudniu szereg gospodarstw miało wypłatę w 100%. W artykule jest mowa o zaliczce 70% nie można tego nazwać dużym sukcesem. Radny zwrócił się z zapytaniem czy jest możliwość aby dokonać zmiany w sprawie nawodnień.

Wiceprzewodniczący Radny Michał Pruś poinformował, że tu nie ma żadnych bubli. Zapis w rozporządzeniu był wprowadzany za rządów poprzedniej władzy. To co ja napisałem to jest informacja od p. Naczelnik z Departamentu, który zajmuje się tymi sprawami.

Radny Wojciech Wojtczak zwrócił się do niektórych radnych o nieubliżanie Staroście, który został wybrany w sposób demokratyczny. Radny zwracając się do p. Sitarka poinformował, że radny krzyczy i ubliża zarządowi a takie zachowanie nie powinno mieć miejsca.

Radny Wiesław Czerwiński zabierając głos poinformował, że spotkał się z Przewodniczącym Komisji Rolnictwa Komisji Sejmowej, z którym rozmawiał o sprawach sadownictwa jak również zapytał się o współpracę z p. Mirosławem Maliszewskim. Przewodniczący odpowiedział, że nie ma żadnej współpracy. Interes jest wspólny i należy podejmować takie działania aby było lepiej. Na posiedzenie komisji rolnictwa można wejść po uprzednim kontakcie z kancelarią sejmową.

Radny Krzysztof Ambroziak złożył pisemną interpelację wyrażającą sprzeciw działaniom jakie podejmuje Przewodniczący Rady wobec radnych opozycyjnych.

Radny zwracając się do Przewodniczącego Rady poprosił o równe traktowanie radnych.

Następnie radny poinformował o złożonym piśmie w sprawie zaproszenia Komendanta Policji na sesję lub zorganizowanie spotkania w związku z niepokojącymi informacjami jakie przedstawił Przewodniczący Rady.

Przewodniczący Rady Władysław Kumorek zabierając głos poinformował, że jeśli chodzi o nierówne traktowanie to stara się aby obrady przebiegły w sposób prawidłowy. Natomiast sprawa niedopuszczania radnych do głosu jest przesadzona z Pana strony. Następnie Przewodniczący poinformował, że wpłynęło pismo p. Karbowiaka z którym się zapoznał. Nasze sesje nie przynoszą nam chwały. Sprawa odebrania części diety p. Karbowiakowi jest za to, że radny przekrzykiwał innych. Jeśli radny się wypowiada nie można mu przerywać. Nie może być tak że są krzyki i inne nieodpowiednie zachowania.

Kontynuując Przewodniczący Rady odniósł się do sprawy zaproszenia p. Komendanta Policji na sesję poinformował, że roztrząsanie tej sprawy to nie jest nic dobrego. Prace polowe się zakończyły, rolnicy mają inne problemy i na komisji rolnictwa trzeba się tymi problemami zająć.

Starosta Marek Ścisłowski poinformował, że Komenda Powiatowa Policji to nie jest, Komenda która ściga radnych ale radni nie są zwolnieni z przestrzegania przepisów. W związku z różnymi uwagami dot. funkcjonowania Komendy Policji, na wniosek Przewodniczącego zostało zwołane posiedzenie z udziałem p. Komendanta. Na tym posiedzeniu nie znalazły się żadne dowody czy dokumenty potwierdzające te nieprawidłowości dot. między innymi kar dla sadowników. W dniu wczorajszym odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa. Byli zawiadomieni wszyscy członkowie wśród których jest p. Karbowiak ale p. Karbowiak się nie pojawił.

Wicestarosta Dariusz Piątkowski poinformował o debacie społecznej poświęconej bezpieczeństwu na terenie powiatu grójeckiego, która odbyła się 24 listopada 2016 r. Na spotkaniu byli przedstawiciele poszczególnych firm, informacja o spotykaniu była między innymi na stronie internetowej.

Radny Zygmunt Merski poinformował, że zaproszenia o takich spotkaniach powinny być przesyłane do radnych drogą mailową. Następnie radny odniósł się do słów Przewodniczącego Rady na poprzedniej sesji, że jest nachodzony przez jakiś tajniaków. Ta sprawa jest bardzo niepokojąca.

Radny Wiesław Czerwiński zabierając głos w sprawie kontroli pojazdów na terenie gm. Warka poinformował, że interesował się tą sprawą i pytał się mieszkańców, którzy mówili że nie słyszeli o takich kontrolach. Rady poinformował, że nie twierdzi że nikogo nie ukarano trzeba się tylko zastanowić jaka jest skala tego problemu.

Radny Maciej Dobrzyński poinformował, że pismo w tej sprawie złożył Związek Zawodowy Rolników „Solidarność”.

Starosta Marek Ścisłowski poinformował, że z informacji Komendanta Powiatowego Policji wynika, że na terenie powiatu nie zdarzają się przypadki karania kierowców kierujących pojazdami rolniczymi jeżeli nie są drastycznie łamane przepisy. Jeśli kierujący będzie pod wpływem alkoholu wtedy będzie ukarany.

Radny Janusz Karbowski zabierając głos poinformował, że nie otrzymał zaproszenia na posiedzenie komisji bezpieczeństwa i dlatego nie był obecny. Starosta nie może mówić publicznie, że nie przyszedłem na spotkanie. Nie byłem na spotkaniu ponieważ nie otrzymałem zaproszenia.

Następnie radny odniósł się do sesji z dnia 2 września br. gdzie Przewodniczący Rady odbiera głos kiedy jest dyskusja nad uchwałą dot. poręczenia kredytu dla PCM, ja poprosiłem o dostarczenie bilansu szpitala za I półrocze a Przewodniczący mówi, że mówię nie na temat i odbiera mi głos. Przewodniczący teraz skupia władzę ale ona kiedyś się skończy.

Przewodniczący Rady Władysław Kumorek poinformował, że p. Karbowski myli pojęcia. Radny miał zabrany głos wtedy kiedy mówił inny radny a Pan w tym samym czasie krzyczał i nie miał udzielonego głosu. Jeśli radny czuje się bardzo poruszony, to potrącenie diety może być zwrócone pod warunkiem, że Pan przyrzeknie w obecności wszystkich radnych, że takie zachowanie się nie powtórzy.

Radny Janusz Karbowski zwracając się do Przewodniczącego Rady zwrócił się zapytaniem czy Przewodniczący przyrzeka, że będzie przestrzegał Statutu i Regulaminu.

Radny Wiesław Czerwiński wnosi o zakończenie dyskusji w tym punkcie porządku obrad.

Ad.9

Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

Radny Maciej Dobrzyński wygłosił oświadczenie w treści:

Z dużymi wewnętrznymi oporami odnoszę się do oświadczenia, jakie złożył na ostatniej sesji Rady Powiatu Pan Ścisłowski. Robię to mając nadzieję, że zmuszę niektórych do refleksji i przemyśleń, które w przyszłości mogą stać się pomostem do współpracy lub choćby rzeczowej otwartej dyskusji.

Wiele lat poświęciłem pracy w samorządzie z pełnym zaangażowaniem reprezentując Prawo i Sprawiedliwość. W zgodzie z moim sumieniem, poczuciem odpowiedzialności i doświadczeniem starałem się godnie reprezentować interesy wspólnoty. Próbując realizować program PiS na wielu płaszczyznach naszego życia społecznego i politycznego., robiłem dużo aby przekonać innych samorządowców do naszych racji dysponując dostępnymi mi środkami. Dziś człowiek, który piastuje stanowisko starosty używając inwektyw obraża i próbuje zdyskredytować mnie i osoby ze mną współpracujące. Forma i metody jakie używa w swoim oświadczeniu uwłaczają urzędowi jaki sprawuje i są obraźliwe dla wszystkich, którzy słuchać tego musieli. Bez oporów używając określeń używanych najczęściej pod budką z piwem (np. „ dali sobie na wstrzymanie”) używa przypuszczeń domniemań i przeinaczeń, (wszystko najprawdopodobniej spod jednego pióra ...) Ktoś je pisze na zlecenie. Wydaje mi się, że Dobrzyński ekonomii nie kończył (...), oskarża pomawia i obraża (Dobrzyński żyje chyba w rozdwojeniu jaźni... Mechanik chyba tego nie załapał .. Boję się, że temperatura w której z pewnością wykonuje Pan ciężką pracę, nie najlepiej wpływa na samopoczucie”. „Może ma jakieś dowody na efekty swojego głośnego działania ... Sam fakt częstych kontaktów z uczonego doktorem wiedzy nie przysparza, a fach mechanika samochodowego ma niewiele wspólnego z pracą w samorządzie...) W

swoim oświadczeniu powołuje się na nieporadnie wykonane inwestycje (rozbudowa i modernizacja DPS w Lesznowoli) w poprzednich kadencjach Rady i wytyka nieporadność poprzedników w pozyskiwaniu dofinansowania do inwestycji obarczając winą Dobrzyńskiego i Karbowiaka. Zdaje się nie pamiętać, że właśnie w tej kadencji w której była realizowana ta inwestycja zajmował stanowiska Przewodniczącego Komisji Budżetowej (dla przypomnienia należy dodać, że wówczas p. Ścisłowski został wybrany do Rady Powiatu z komitetu PiS i zanim doszło do pierwszego spotkania klubu i sprzedał się za przewodniczącego komisji i współzrządził z poprzednikami – których dziś krytykuje) i nie kiwnął palcem w tej sprawie aprobując i autoryzując nieporadność wówczas zarządzających. Dobrzyński doprowadził wówczas do kontroli tej inwestycji przez Komisję Rewizyjną p Dobrzyński zrobił wszystko co było w jego mocy jako radnego pozycyjnego.

Pan Ścisłowski kończy swoje oświadczenie bezczelnym pytaniem, sugerując nieuczciwość i posądzając Dobrzyńskiego – ile kosztuje go udowadnianie tej jego skomplikowanej uczciwości...dezawuuując swoją niegodziwość. Pytanie powinno być inaczej sformułowane Panie Ścisłowski – ile Panie Dobrzyński kosztowała Pana obrona przed oszczerstwami, kłamstwem i pomówieniami małych nikczemnych ludzi? A odpowiedź brzmi – z przyjemnością wydałbym znacznie więcej Panie Ścisłowski, żeby nauczyć Pana rozumu.

Kłamstwo, którym biele operuje Pan Ścisłowski, wynika z braku rzeczowych kontrargumentów a aprobatą takiej formy przekazu przez Radny Prawa i Sprawiedliwości czyni ich odpowiedzialnymi i współwinnymi nikczemności jakich dopuszcza się Ścisłowski.

Efekty sprawowania władzy przez Pana Ścisłowskiego nie są trudne do przewidzenia, działanie bezprogramowe, brak logiki postępowania i ograniczona percepcja skutków podejmowanych decyzji połączona z nietransparentnym działaniem i kłamliwym przekazem – musi skończyć się klęską. Trwanie zaś przy takim zarządzającym – autodestrukcją.

Kontynuując radny Maciej Dobrzyński powiedział, że ma duży upór i może poświęcić wiele środków własnych ponieważ dla mnie najistotniejsza jest prawda i logiczne normalne rozumowanie, przez swoje 10 lat pracy w tym samorządzie Panie Ścisłowski, siedział Pan jak mrówka biorąc kasę za Przewodniczącego Komisji Finansów i ani słowem nie wspomniał Pan o inwestycji w DPS w Lesznowoli oraz o inwestycji tzw.

„trakt królewski”. Nie sprzeciwił się Pan przekształceniom dot. szpitala w Grójcu a Dobrzyński robił wszystko aby to zawetować.

Następnie radny Maciej Dobrzyński poinformował, że Starosta wykazał się nieporadnością przy realizacji schetynówki na terenie gm. Jasieniec. Poprzednicy, którzy rządzą do tej pory podejmowali działania aby te wnioski zostały zakwalifikowane. Radny zarzucił Staroście, że zrobił to specjalnie aby ten wniosek nie został zakwalifikowany ponieważ Starosta nie radzi sobie z tą inwestycją.

Następnie Rady Maciej Dobrzyński odniósł się do inwestycji na terenie gm. Błędów, która kosztowała ok. 6 mln zł. i przy tej inwestycji nie ma nikogo aby sprawy przypilnować. Zmienia się technologie oczywiście na tańszą. Podobna jest sytuacja z inwestycją w Warce budowa CEM gdzie było mnóstwo zmian w projekcie, których nikt nie przemyślał.

Następnie radny odniósł się do sprawy karetek poinformował, że chętnie porówna kwotę jaką Pan wydał na karetki pogotowia w momencie kiedy Dobrzyński przestał pracować przy tych karetkach. Pół roku stoi karetka pod płotem a za wynajem płaci Pan duże pieniądze.

Radny Wojciech Wojtczak zgłosił formalny wniosek o przerwanie dyskusji.

Starosta Marek Ścisłowski zabierając głos poinformował, że zadłużenie powiatu zmniejsza się, są realizowane inwestycje coraz więcej środków mamy na podejmowanie działań inwestycyjnych. Pan Dobrzyński w dalszym ciągu kłamie ponieważ jest zwykłym oszustem. Te inwestycje, o których mówi i koszty budowy CEM niech prześledzi w jakim czasie były realizowane to były inwestycje prowadzone w lata 2010 – 2014. Proszę o prześledzenie kiedy środki zostały wydane na CEM, remont szpitala czy rozbudowę izby przyjęć. Następnie Starosta odniósł się do sprawy przekształcenia szpitala w Grójcu poinformował, że pamięta kto był w Komitecie obrony szpitala. Byłem radnym ale to ja pierwszy wykonałem telefony do p. Suskiego, p. Karczewskiego i p. Maliszewskiego, że jest próba wprowadzenia operatora zewnętrznego do szpitala. Wtedy większość opowiedziało się za spółką. Pan ma zawsze inne zdanie bo to jest dla Pana wygodne.

Radny Janusz Karbowski zabierając głos odniósł się do oświadczenia Starosty z poprzedniej sesji. Starosta zarzucił, że została „spartolona” inwestycja DPS w Lesznowoli. Radny poinformował, że wtedy nie był radnym i nie może za to odpowiadać. Radny przypomniał, że w tym czasie Starostą był p. Różycki – czy uważacie że p. Różycki był nieodpowiednią osobą na tym stanowisku.

Starosta Marek Ścisłowski poinformował, że nie będzie oceniał pracy p. Różyckiego i nigdy p. Różyckiego tak nie traktował, jak wy mnie teraz traktujecie. Jak się z czymś nie zgadzałem to o tym mówiłem ówczesnemu Staroście.

Przewodniczący Rady Władysław Kumorek poddał pod głosowanie wniosek p. Wojtczaka.

Wniosek został przyjęty 12 głosów „za” przy 4 „wstrzymujących się”.

Ad. 10

Zamknięcie posiedzenia.

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Władysław Kumorek o godz. 14¹⁰ zamknął posiedzenie wypowiadając formułę „Zamykam Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”.

Protokołowała:


Ineza Banach

Przewodniczył:


Władysław Kumorek